
  

  

PORTARIA nº 072, 

de 23 de março de 2016. 

 

 

Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto UNIPLAC, no uso de suas 

competências e para atender ao Edital nº 008, de 16 de fevereiro de 2016, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º- Nomear a Comissão Científica de Acompanhamento e Avaliação dos Projetos de Pesquisa do Art. 

170,  composta pelos seguintes membros: 

Representantes da UNIPLAC 

Fernanda Cristina Silva Ferreira - Presidente 

Alexandre Tripoli Venção 

Lilia Casagrande de Oliveira 

Bruna Fernanda da Silva 

Carla Carolina Chini Rech 

Carlos Alberto Bertaiolli 

Caroline Beatriz Schons 

Ediolane Hilbert Brati Vedana 

Graciela Alessandra Dela Rocca 

Isabela França de Almeida Santos Ramos 

Ivone Catarina Freitas Buratto 

Jaqueline Aparecida Erig Omizzolo 

Lenita Agostinetto 

Maria Selma Grosch 

Sabrina Bet 

Sandra Regina de Mello 

Schirlei Aparecida Braz de Souza 

Sérgio Murilo Schütz 

Silvia Regina Moraes 

Sonimary Nunes Arruda 

Tassio Dresch Rech 

Vanice dos Santos 

Vera Rejane Coelho 

Representantes Acadêmicos 

Gustavo Fabricio Ambrosio – Curso Engenharia Civil 

Karina Faria de Souza – Presidente do CA do Curso de Direito 

Luiz Felippe de Liz – Representante do CA de Psicologia 

Representantes da Comunidade 

Soenia Feldhaus - Centro de Integração Empresa Escola de Santa Catarina – CIEE/SC 

Rita Parizotto - Associação Lageana da Terceira Idade – ALTERI 

Representante do Governo do Estado 

Marilene de Abreu Arruda Amarante 

 

Art. 2º - Os membros da comissão não serão remunerados por este trabalho. 

 

Art. 3º - Esta portaria tem efeito retroativo  a 17 de março de 2016. 

 

 

Luiz Carlos Pfleger 

Reitor 


